4

Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
при Департаменте природных ресурсов, экологии и
агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

от 01 марта 2019 г.                                                                                              № 1
__________________________________________________________________
каб. № 12, ул. Ненецкая, д. 3, г. Нарьян-Мар

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ - 		     			           С.А. Уваров

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественного совета: 	Кузнецов Андрей Викторович,
	Арешко Василий Иванович,
	Пашун Герман Брониславович,
	Тихомирова Ирина Викторовна,
	Гусев Денис Владимирович,
	Федотов Валерий Васильевич

Ферин Михаил Михайлович, исполняющий обязанности руководителя Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

Мясникова Татьяна Сергеевна – начальник управления агропромышленного комплекса, торговли и продовольствия Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

Хохлов Николай Анатольевич – заместитель начальника управления агропромышленного комплекса, торговли и продовольствия Департамента – начальник сектора по торговле и потребительскому рынку Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

Пушкарёв Сергей Николаевич – начальник сектора развития агропромышленного комплекса управления агропромышленного комплекса, торговли и продовольствия Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

Лукьяненко Евгений Александрович – начальник сектора рыбного хозяйства и аквакультуры управления агропромышленного комплекса, торговли и продовольствия Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

Ледков Виктора Алексеевич – начальник сектора правовой работы организационно-правового управления Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

1. Об итогах работы Департамента ПР и АПК НАО за 2018 год (Год оленеводства)
Мясникова Т.С

ВЫСТУПИЛИ: Мясникова Т.С. (доклад прилагается), Ферин М.М.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

2. Доклад о Стратегии развития оленеводства в Ненецком автономном округе
Пушкарёв С.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Пушкарёв С.Н. (доклад прилагается), Ферин М.М.,
Арешко В.И., Гусев Д.В., Пашун Г.Б., Уваров С.А., Тихомирова И.В.

РЕШИЛИ:
	1) На ближайшем съезде КМНС совместно с Союзом оленеводов и представителями СПК обсудить вопрос о необходимости обучения кадров для оленеводства.
2) Принять информацию к сведению.

3. Основные направления работы Департамента ПР и АПК НАО в сфере рыбного хозяйства
Лукьяненко Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Лукьяненко Е.А. (доклад прилагается), Уваров С.А.,
Пашун Г.Б., Кузнецов А.В., Гусев Д.В., Ферин М.М.

РЕШИЛИ:
1) Освещать информацию о правилах рыболовства, в том числе через средства массовой информации.
2) Принять информацию к сведению.
4. Обсуждение возможности внесения дополнений в закон НАО от 15.06.2006 № 731-оз «Об упорядочении оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ненецкого автономного округа и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» в части запрета на розничную продажу алкогольной продукции с 22 часов до 11 часов следующего дня
Хохлов Н.А.

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ: Хохлов Н.А. (доклад прилагается), Уваров С.А.

РЕШИЛИ:
Внесение дополнений в закон НАО от 15.06.2006 № 731-оз «Об упорядочении оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ненецкого автономного округа и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» в части запрета на розничную продажу алкогольной продукции с 22 часов до 11 часов следующего дня считать нецелесообразным.

Результаты голосования: 	«за» - 2
		«против» - 4
		«воздержался» - 1

5. Рассмотрение проекта приказа о внесении изменений в приказ Департамента ПР и АПК НАО в части установления требований к закупаемым Департаментом и подведомственным ему казенным учреждением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
Ледков В.А.

ВЫСТУПИЛИ: Ледков В.А.

РЕШИЛИ:
Проект приказа Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа «Об установлении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых Департаментом природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа и подведомственными ему учреждениями» возможен к принятию.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

6. Утверждение плана работы Общественного совета на 2019 год
Ледков В.А.
ВЫСТУПИЛИ: Ледков В.А.

РЕШИЛИ:
План работы Общественного совета на 2019 год утвердить.

Председательствующий                                                                       С.А. Уваров

Секретарь                                                                                               В.А. Ледков